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Aktywność seniorów w życiu społecznym
W związku z realizacją Programu Razem Bezpieczniej zachęcamy dyrektorów szkół,
przedszkoli i placówek oświatowo-wychowawczych do podejmowania różnorodnych
działań na rzecz seniorów.
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Dyrektorzy
przedszkoli, szkół i placówek

oświatowo-wychowawczych

 
Szanowni Państwo,

 

 

 

bycie seniorem, to czas, w którym warto ponownie rozpocząć realizację swoich marzeń i
dążeń.  Zakończenie  aktywności  zawodowej  może  stać  się  początkiem  innej  jakościowo
aktywności społecznej, fizycznej i kulturalnej. Środowisko szkolne jest właściwym miejscem
do odrzucenia stereotypu obrazu osoby starszej w oczach dzieci i młodych ludzi, a tym samym
odczarowania roli seniora w środowisku społecznym.

 

 

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



W  związku  z  realizacją  Programu  Razem  Bezpieczniej  Grupy  zadaniowej  ds.  seniorów
uprzejmie proszę o podjęcie różnorodnych działań na rzecz seniorów:

organizowanie imprez artystycznych z udziałem seniorów tj.: przedstawienia
teatralne z udziałem młodzieży, koncerty muzyczne, uroczystości okolicznościowe,
Dzień Babci, Dzień Dziadka, Dzień Seniora;
inicjowanie pikników rodzinnych oraz imprez o charakterze integracyjnym dla
społeczności lokalnej;
działalność wolontariatu na rzecz osób starszych, potrzebujących,
niepełnosprawnych, będących w trudnej sytuacji życiowej;
zapraszanie kombatantów na uroczystości szkolne;
organizowanie wystąpień dzieci i młodzieży w Domach Opieki Społecznej, Domach
Spokojnej Starości itp.;
prowadzenie spotkań i warsztatów dla seniorów, np. zajęcia obsługi komputera i
posługiwania się Internetem;
zwrócenie uwagi społeczności szkolnej, realizującej program Szkoła Promująca
Zdrowie, na dzielenie się wiedzą i doświadczeniami z zakresu problematyki
prozdrowotnej z seniorami;
inspirowanie innych szkół do włączania się w programy i projekty funkcjonujące na
terenie dzielnic i gmin oraz współpracę z organizacjami na rzecz seniorów;
uwzględnianie w programie wychowawczym oraz szkolnym programie profilaktyki
zagadnień związanych z kształtowaniem życzliwej postawy dzieci i młodzieży wobec
osób starszych, uwrażliwieniem na potrzeby seniorów oraz uświadomieniem
dzieciom i młodzieży ograniczeń, jakie niesie ze sobą podeszły wiek;
zwrócenie uwagi na potrzebę aktywizacji seniorów w środowisku społecznym oraz
dialogu międzypokoleniowego.

 

 

Z poważaniem

z up. Mazowieckiego Kuratora Oświaty
Katarzyna Góralska

Mazowiecki Wicekurator Oświaty
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